
11-10-2024

Geachte heer Roetman,

Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 10 mei jongstleden. Ik herhaal eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden:
Inleiding:
Bij de beantwoording van eerdere vragen over dit onderwerp (vrijdag 17 mei jl.) werd er gewacht op een uitspraak op 19 juni. We zijn inmiddels weer wat verder in de tijd

Vraag 1:
Is de uitspraak er inmiddels? Hoe luidt deze?

Antwoord 1:
De rechtbank heeft op 19 juni het vonnis geveld. Daarin is AGV in vrijwel alle punten in het gelijk gesteld en hoeven zij dus geen maatregelen te treffen om de golfslag in de Nieuwe Wetering tegen te gaan.

Vraag 2:
Zo ja, welke invloed heeft deze uitspraak op (een eventuele vervanging van) de voet/fietsbrug?

Antwoord 2:
Concreet betekent dit dat we het gesprek dat we voeren met Waterschap AGV, RWS en de provincie over de vervanging van de brug doorzetten. Er is nu echter geen juridische basis voor Waterschap AGV om middels de fietsbrug iets te doen aan de overlast in de Nieuwe Wetering. Dit kan ook gevolgen hebben voor de vormgeving van de fietsbrug (zie antwoord op vraag 3).

Vraag 3:
Wat is nu de status en wat zijn de voorgenomen stappen tav vervanging van de voet/fietsbrug.

Antwoord 3:
Met de huidige status van de fietsbrug kunnen we de veiligheid van de gebruikers niet meer garanderen. Daarom zijn er tijdelijke maatregelen genomen. Tegelijkertijd werken we samen met een ingenieursbureau verschillende varianten uit. Daarbij is er nu geen juridische basis meer om de woonarken in de Nieuwe Wetering te beschermen voor golfslag en zuiging uit het Amsterdam-Rijnkanaal. Naar verwachting kunnen we eind 2024 de verschillende varianten met de bovengenoemde partners bespreken om overeenstemming te bereiken over de financiering.

Met vriendelijke groet,

Lau Bosse
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid
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Status voet/fietsbrug Nieuwersluis

Inleiding


Bij beantwoording van eerdere vragen over
dit onderwerp (vrijdag 17 mei jl.) werd er
gewacht op een uitspraak op 19 juni. We zijn
inmiddels weer wat verder in de tijd.

Vraag 1


Is de uitspraak er inmiddels? Hoe luidt deze?
Vraag 2


Zo ja, welke invloed heeft deze uitspraak op
(een eventuele vervanging van) de
voet/fietsbrug?

Vraag 3


Wat is nu de status en wat zijn de voorgenomen stappen tav vervanging van de voet/fietsbrug?
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